МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ЮНОШЕСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 01.09.2023г.                                          г.Светлоград                                                      №1-од

Об организации деятельности

Управляющего совета на 2023-2024 учебный год

На основании раздела № 5 «Управление Учреждением» Устава МБУ ДО РЦДЮТТ, в

целях обеспечения принципа самоуправления учреждением

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Управляющего совета на 2023-2024 учебный год:

1.1.  Дробина Ирина Витальевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО

РЦДЮТТ, председатель совета Учреждения.

1.2.  Жердева Надежда Юрьевна, председатель родительского комитета, заместитель

председателя совета Учреждения.

1.3. Куликова Ольга Андреевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО

РЦДЮТТ, секретарь совета Учреждения.

Члены совета Учреждения

1.4.  Зотова Елена Валентиновна, директор МБУ ДО РЦДЮТТ.

1.5.  Гаврилина Людмила Григорьевна, методист, председатель первичной

профсоюзной организации МБУ ДО РЦДЮТТ.

1.6.  Богданова Галина Борисовна, уборщица МБУ ДО РЦДЮТТ.

1.7.  Соколова Ирина Ивановна, завхоз МБУ ДО РЦДЮТТ.

1.8.  Дерляин Ольга Андреевна, председатель родительского комитета объединения

«ЮИД».

1.9. Ящик Татьяна Николаевна, председатель родительского комитета объединения

«Техническая мастерская».

1.10. Серяк Иван Олегович, учащийся объединения «Умелые ручки»,  председатель

координационного совета учащихся МБУ ДО РЦДЮТТ.

1.11. Дробин Степан Дмитриевич, учащийся объединения «Картонное

макетирование», член координационного совета учащихся МБУ ДО РЦДЮТТ.

1.12. Андросова Марина Викторовна, ведущий специалист отдела образования

АПГО, представитель Учредителя.

1.13. Марушко Ирина Владимировна, индивидуальный предприниматель,

представитель общественности.

2. Определить следующие полномочия Управляющего совета Учреждения:

- участвует в разработке и согласовывает программу развития Учреждения;

- участвует в разработке и согласовывает образовательную программу

Учреждения;

- участвует в разработке и согласовывает локальные акты, регламентирующие

деятельность Учреждения, в том числе правила приема в Учреждение, правила внутреннего

распорядка учащихся, положение о порядке перевода, отчисления учащихся из

Учреждения, положение о режиме работы Учреждения, положение о текущем контроле

успеваемости и промежуточной аттестации учащихся;

- заслушивает отчёты администрации об образовательной и финансово -

хозяйственной деятельности Учреждения и согласовывает публичную отчетность

Учреждения: отчет о результатах самообследования Учреждения, отчет о поступлении и

расходовании финансовых и материальных средств, публичный доклад директора

Учреждения;

- содействует привлечению внебюджетных средств для обеспечения деятельности и

развития Учреждения, определяет цели и направления их расходования в соответствии с

Положением о привлечении внебюджетных средств и порядке их расходования, принятым

в Учреждении;

-  участвует в разработке и согласовывает план мероприятий по созданию

здоровых и безопасных условий осуществления образовательной деятельности в

Учреждении;

- участвует в разработке мероприятий, направленных на защиту прав участников

образовательных отношений при ликвидации и реорганизации Учреждения;

- согласовывает положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в Учреждении;

- вправе рассматривать жалобы и заявления обучающихся, их родителей (законных

представителей) на действия (бездействие) педагогического и административного

персонала Учреждения и принимает рекомендации по их разрешению по существу;

- вправе вносить рекомендации Учредителю по содержанию зданий и сооружений

Учреждения и прилегающей к ним территории;

- вносит предложения директору Учреждения в части материально-технического

обеспечения и оснащения образовательного процесса, оборудования помещений

Учреждения (в пределах выделяемых средств), создания в Учреждении необходимых

условий для организации питания, медицинского обслуживания обучающихся.

3. Членам Управляющего совета Учреждения руководствоваться в своей работе

Положением об Управляющем совете Учреждения (утвержденном приказом по МБУ ДО

РЦДЮТТ от 22.05.2023г. №07-од).

4. Утвердить план работы Управляющего совета Учреждения на 2023-2024

учебный год (приложение).

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО РЦДЮТТ                                                                                 Е.В. Зотова

С приказом ознакомлены:

Приложение

к приказу по МБУ ДО РЦДЮТТ

от 01.09.2023г. № 01-од

Тематическое планирование заседаний

Управляющего совета Учреждения

на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Тематика, содержание вопросов  Ответственный Сроки

проведения

1 1.Выбор председателя и секретаря Управляющего

совета Учреждения на 2023-2024 учебный год.

2.Утверждение плана работы Управляющего

совета Учреждения на 2023-2024 учебный год.

3.Обеспечение безопасности образовательного

процесса в МБУ ДО РЦДЮТТ в 2023-2024

учебном году.

директор Зотова Е.В.

Председатель совета

учреждения

директор Зотова Е.В.

Соколова И.И.,

специалист по охране

труда

октябрь

2 1. Принятие публичного доклада директора

учреждения за 2023 учебный год.

2.Принятие ежегодного отчета о поступлении и

расходовании денежных средств за 2023 год.

3.Отчет о сохранности контингента учащихся.

4. Рассмотрение и согласование

предварительного укомплектования учебных

групп на 2024-2025 учебный год.

Зотова Е.В.., директор

Соколова И.И., завхоз

Гаврилина Л.Г.,

методист

Куликова О.А.,

методист

декабрь

3 1.Итоги работы учреждения за учебный год.

2.Развитие материально-технического

обеспечения и оснащения образовательного

процесса учреждения.

3.Организация работы в летний период 2024 года

4. Подготовка учреждения к новому 2024-2025

учебному году.

директор Зотова Е.В.

Соколова И.И., завхоз

Пермякова Т.А.,

педагог-организатор

директор Зотова Е.В.

май